
OBEC BUNKOVCE, 072 44 Bunkovce 103

Zápisnica 
z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva

zo dňa 27. novembra 2022

Prítomní:  starosta, poslanci, predseda MVK, podpredseda MVK, hlavný kontrolór, pracovníčka 
                  OcÚ a ostatní podľa priloženej prezenčnej listiny

Neprítomní:  ospravedlnení – 1
                      neospravedlnení – 0

Overovatelia zápisnice:  Mgr. Monika Kráľová, Michal Jacko

Zapisovateľ:  Mgr. Jarmila Lucovičová

Program:

1. Otvorenie zasadnutia
2. Určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa
3. Oznámenie  výsledkov voľby starostu  a  volieb  do  obecného zastupiteľstva  a  odovzdanie

osvedčení  o  zvolení  novozvolenému  starostovi  a  poslancom  novozvoleného  obecného
zastupiteľstva

4. Zloženie  sľubu  novozvoleného  starostu  obce,  prevzatie  insígnií  a  prevzatie  vedenia
ustanovujúceho zasadnutia novozvoleným starostom

5. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva
6. Vystúpenie starostu
7. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia
8. Poverenie  poslanca  obecného  zastupiteľstva,  ktorý  bude  oprávnený  zvolávať  a  viesť

zasadnutia obecného zastupiteľstva
9. Zriadenie komisií, voľba ich predsedov a členov
10. Diskusia a rôzne
11. Záver 



Priebeh zasadnutia:

1.
Rokovanie  ustanovujúceho zasadnutia  Obecného zastupiteľstva  obce  Bunkovce  otvoril  a  viedol
starosta  obce  Václav  Ličko.  Privítal  novozvolených  aj  dosluhujúcich  poslancov  obecného
zastupiteľstva,  predsedu MVK Ing.  Veroniku Ličkovú, podpredsedu MVK Mariannu Bercikovú,
hlavného kontrolóra Ing. Romana Oklamčáka a pracovníčku OcÚ Mgr. Jarmilu Lucovičovú. Zo
zasadnutia sa ospravedlnil poslanec starého zastupiteľstva Štefan Ovad. 

2.
Za overovateľov zápisnice boli určení novozvolení poslanci OcZ Mgr. Monika Kráľová a Michal
Jacko, za zapisovateľa pracovníčka OcÚ Mgr. Jarmila Lucovičová.
 
3.
V  tomto  bode  vystúpila  predsedníčka  Miestnej  volebnej  komisie  Ing.  Veronika  Ličková  a
oboznámila  prítomných  s  výsledkami  volieb  do  orgánov  samosprávy  obce  konaných  dňa  29.
októbra 2022

– počet voličov zapísaných v zozname voličov bol v počte 271
– 181 voličov sa zúčastnilo na hlasovaní a rovnaký počet voličov odovzdalo obálky
– pre voľby starostu obce bolo platných 176 hlasovacích lístkov a 5 hlasovacích lístkov bolo

neplatných
– pre voľby do obecného zastupiteľstva bolo platných 180 hlasovacích lístkov a 1 hlasovací

lístok bol neplatný 
Po sčítaní všetkých platných hlasov boli výsledky do orgánov samosprávy obcí nasledovné:

Zo štyroch kandidátov na starostu obce Bunkovce najväčší počet platných hlasov v počte 98 získal
Václav Ličko. Ing. Martin Ladič 61 hlasov, Ján Hamarik ml. 12 hlasov a Marián Dziak 5 hlasov. 

Za starostu obce Bunkovce na funkčné obdobie 2022 – 2026 bol zvolený Václav Ličko. 
Do  obecného  zastupiteľstva po  sčítaní  všetkých  platných  hlasov  boli  zvolení  Michal

Jacko  ml.  s  počtom 88  hlasov,  Ing.  Roman Ragan  68  hlasov,  Ľubomír Landa  67  hlasov,
Marián Landa 65 hlasov a Mgr. Monika Kráľová s počtom 55 hlasov.  

4.
Novozvolený starosta obce Václav Ličko zložil zákonom predpísaný sľub, ktorý potvrdil svojim
podpisom a pokračoval vo vedení ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva.

5.
Novozvolení  poslanci  obecného  zastupiteľstva  Michal  Jacko  ml.,  Ing.  Roman  Ragan,  Ľubomír
Landa, Marián Landa a Mgr.  Monika Kráľová zložili  zákonom predpísaný sľub poslanca,  ktorý
potvrdili svojim podpisom. 

6.
Vo svojom príhovore novozvolený starosta obce Václav Ličko poďakoval prítomným a zároveň aj
všetkým občanom obce za prejavenú dôveru vo voľbách. Zhodnotil priebeh komunálnych volieb a
následne aj prácu poslancov i starostu v končiacom sa volebnom období. Poďakoval  dosluhujúcim
poslancom Marte Dankovej Dziakovej, Miroslavovi Banomovi, Viliamovi Cihovičovi a Štefanovi
Ovadovi  za  ich  prácu  pre  rozvoj  obce  a  odovzdal  im  pamätné  plakety.  Taktiež  poďakoval
predsedníčke,  podpredsedníčke,  zapisovateľke  i  ostatným členom Miestnej  volebnej  komisie  za
prácu počas komunálnych volieb i volieb do VÚC. Novozvoleným poslancom zablahoželal k ich
úspechu vo voľbách a poprial  im veľa síl  a  ochoty podieľať  sa na zveľaďovaní  obce i  riešení
občianskych záležitosti a medziľudských vzťahov.

 



7.
V  tomto  bode  predložil  starosta  obce  návrh  programu  ustanovujúceho  zasadnutia  obecného
zastupiteľstva, ktorý následne poslanci jednohlasne schválili.
za – 5 /Jacko, Ragan, Ľ. Landa, M. Landa, Kráľová/,     proti – 0,     zdržal sa – 0 

8.
Starosta  obce  predložil  poslancom  návrh  na  poverenie  poslanca,  ktorý  bude  zvolávať  a  viesť
zasadnutia obecného zastupiteľstva podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta
a ods. 6 tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov.
Po diskusií a vysvetlení si práv a povinnosti poverenie prijala Mgr. Monika Kráľová.
za – 5 /Jacko, Ragan, Ľ. Landa, M. Landa, Kráľová/,     proti – 0,     zdržal sa – 0 

9.
V zmysle zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu je obec povinná zriadiť Komisiu
pre ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií funkcionárov obce. Na základe návrhu starostu
obce a rozhodnutia zastupiteľstva sa predsedom komisie stal Ing. Roman Ragan a členmi Michal
Jacko, Ľubomír Landa, Marián Landa a Mgr. Monika Kráľová. 
za – 5 /Jacko, Ragan, Ľ. Landa, M. Landa, Kráľová/,     proti – 0,     zdržal sa – 0 

Na návrh starostu obce zastupiteľstvo schválilo tieto ďalšie komisie:
– Komisia finančná, správy obecného majetku a bytov

predseda Ing. Roman Ragan, podpredseda Ľubomír Landa
– Komisia pre kultúru, vzdelanie, šport a sociálnu prácu

predseda Ľubomír Landa, podpredseda Mgr. Monika Kráľová
– Komisia  ochrany  verejného  poriadku,  odpadového  hospodárstva,  dopravy  a  riešenia

problémov životného prostredia
predseda Marián Landa, podpredseda Michal Jacko 

Doplnenie komisií o členov z radov občanov obce sa vykoná na ďalšom zasadnutí zastupiteľstva. 
za – 5 /Jacko, Ragan, Ľ. Landa, M. Landa, Kráľová/,     proti – 0,     zdržal sa – 0 

10.
V rôznom sa prihovoril novozvolený starosta obce, poďakoval novozvoleným poslancom za vecné
a konštruktívne rokovanie, vyjadril presvedčenie o vzájomne dobrej spolupráci zastupiteľstva so
starostom v prospech našej obce a všetkých občanov. 

11.
Na záver  zasadnutia  starosta  ešte  raz  poďakoval  končiacim poslancom za spoluprácu,  všetkým
prítomným za účasť a ukončil ustanovujúce zasadnutie obecného zastupiteľstva. 

V Bunkovciach 27. novembra 2022

Zapisovateľ:  Mgr. Jarmila Lucovičová

                                                                                                              Václav   L i č k o 
                                                                                                                     starosta

Overovatelia:  Michal Jacko

                        Mgr. Monika Kráľová 


